



## Minnesanteckningar

### Beredning - Framtidens äldreomsorg

Datum: 2016-10-19, kl 09.00- 11:30

Plats: Kommunkontoret

Närvarande: Erland Johagen (c), Bertil Löweneke (m), Ingegerd Jakobsson (-), Margareta Gustavsson (s), Madeleine Gustavsson Sjölin (L) och Niklas Vestermark (v).

Frånvarande: Patrik Öberg (kd)

Övriga närvarande:

Ann-Sofie Appelblad, socialchef 10:00- 11:30

Helen Sundström Hetta, kommunchef 10:00 – 11:30

#### **Inledning**

Ordförande hälsar beredningen välkommen till dagens sammanträde.

#### **Studiebesök**

Beredningen diskuterar gårdagens studiebesök vid Ersboda vård- och omsorgsboende och Bäckbacka vård- och omsorgsboende i Röbbäck.

Bäckbacka vård- och omsorgsboende

Intressant lösning med särskilt boende, seniorboende och hemtjänst under samma tak.

Brukarna kan bo kvar under en längre tid och personalen får ett mer varierat uppdrag som upplevs positivt både för den fysiska och psykiska hälsan.

Personaltätheten var hög- man behöver inte så mycket vikarier – blir flexiblare vid korttidsfrånvaro.

Hemtrevligt.

Viktigt med ett tillagningskök men ett funktionellt sådant.

Anställd kock - maten en central del i boendet på Bäckbacka.

Ersboda vård- och omsorgsboende

God översyn över lokalerna gör att man kan använda mindre nattpersonal vilket innebär en besparing.

Väl planerade biytor, bra tankar kring utformning av lokalen ex. markeringar kring toalettdörren.

Lokaler med stora ljusinsläpp samt belysning som är anpassad för äldre som regleras under dygnet.

Båda boendena lyfter fram kontinuiteten i personalen som en viktig resurs.





Dagsplanering i form av ”nycklar” fanns in någon utsträckning på båda boendena. Inom Ersboda vård och omsorgsboende så användes nycklarna inom särskilt boende där ansvar för specifika brukare framgick av nyckeln samt även information om dessa. Vid Bäckbacka vård och omsorgsboende så fanns nycklar för hemtjänsten.

### **Frågeställningar som diskuteras**

Hur skulle Nordmalings kommun kunna nyttja idén om ett samlat boende för äldre med olika behov?

Finns det intresse för seniorboende i Nordmaling – skulle det behöva göras en utredning? Skulle ett seniorboende kunna drivas av privata aktörer?

Socialchefen menar att det kan finnas behov av trygghetsboende som ett steg mellan det ordinära boendet och särskilt boende.

Hur ska vi använda befintliga lokaler? Finns det möjligheter att modernisera några av kommunens befintliga fastigheter genom ombyggnation? Möjligheten att använda något som trygghetsboende ex. Strandholmen.

Behovet av marknadsföring och att kunna förmedla de goda exempel som finns, till exempel undersköterskeutbildning och de aktiviteter man har inom äldreboenden.

### **Enkäten bland medarbetarna vid boenden Nordmalings kommun (Ingegerd Jakobsson)**

Beredningen konstaterar att synpunkterna i undersökningen i många avseenden gick i linje med hur man byggt upp de verksamheter som besöktes i Umeå.

### **Information från socialchefen**

#### Redovisning pensionsavgångar inom äldreomsorgen

Utifrån att personer går i pension vid 65 års ålder.

2017: 3 personer

2018: 8 personer

2019: 7 personer

2020: 10 personer

Socialchefen lyfter även behovet av en utredning som inkluderar intresseorganisationer och omvärldsbevakning som underlag för framtidens äldreomsorg, samt att man måste ta ställning till vilken kvalitet och service som den kommunala verksamheten ska erbjuda (”vart kvalitetsribban ska ligga”).





### **Sammanfattning av dagens sammanträde:**

Äldreberedningen lyfter fram behovet av en samlad lösning för framtidens äldreomsorg där Trygghetsboende, hemtjänst och särskilt boende rymms inom samma lokaler. Studiebesöken visar att detta kan vara gynnsamt både vad gäller effektivt användande av personal, en positiv arbetsmiljö och i termer av trivsel och trygghet för de boende.

För att vara attraktivt för privata initiativ så skulle ett seniorboende kunna finnas i anslutning till detta.

Visionen inkluderar potentiellt en nybyggnation för att rymma dessa verksamheter.

Den tidigare förfrågan om förtydligande till fullmäktige (se minnesanteckningarna 21/9) dras tillbaka. Äldreberedningen kommer istället att gå vidare och undersöka möjligheten att använda revisionen som resurs i det fortsatta arbetet.

Använda tillgänglighetsrådet som remissinstans för beredningens förslag.

Kansliet kollar upp om ersättningarna har gått ut.

### **Nästa sammanträde**

Kommunhuset 16/11 kl 14-17.

-Påbörja rapporten

